favorem  ulterius  non  impendat;  sed  Ecclesiae  Magde- 

subduntur,novojudicioexcoinmunicatosdedicant, 
nisipriusinlaicorumjudiciodamnationis  sentenlia 
feriantur.  Quod  si  forte  tam  tu  quam  fratres  nostri 
episcopi  putaveritis  sustinendum,  hoc  procul  dubio 
inde  proveniet,  ut  nulli  episcoporum  in  illis  parti- 
bus  liceat  contra  cujuslibet  facinoris  reum  discipli- 
nam  ecclesiaslicam  exercere.  Disciplina  enim  ces- 
sante,  peribit  religio  Christiana  :  regilione  cessante, 
peribit  et  salus  animarum.  Eapropter,  charissime 
fili,  tam  super  hoc  quam  super  aliis,  cum  ad  curias 
conveuitis,qii<econtrahonoremDei,contra  Ecclesiae 
salutarem  vigorem,  contra  honestatem  regni,  pra- 
vorum  inalitiamoliri  videritis,  viriliteret  unanimi- 
ter  resistatis,   ut  vestro  prudenti  studio  et  labore 

burgensi,  sicut  et  aliis  ecclesiis  regni  a  Deo  sibi  g  malitiara  sapientia  vincat,  iniquitatemjustitiasupe- 
comraissi,  liberam  facultatein  quem  volueriut  se- 
cundura  Deum  eligendi  relinquat,  et  electionem 

ipsarapostraoduin  favore  suo,  sicutdecel  majesta- 
tem  regiam,  prosequatur.  Nos  enim  si  quod  de  su- 
pradicto  nostro  facere  nititur  videremus  ra- 
tione  fulciri,  nec  voluntati  ejus,  nec  postnlationi 
vestrae  ducerernus  aliquatenus  obviandum:  contra 
Deura  autera,  et  sacrorura  canonum  sanctiones  nulli 

oranino  petitioni  possumuspraebere  consensum. 
Datum  Signiae,  xvi  Kal.  Septemb. 

DXXIV. 

Ad  Wibaldum abbntem.  —  CommendaletcausamA. 
[Adelgoti]  Curiensis  cnscopi,  et  ut  ecclesiasticas 
immunitates  adversus  laicos  tueatur. 

(Anno  1152,  Sept.  20.) 

[Marten.,  Ampl .  Collect . ,11 ,  553.] 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dilecto 

filio  Corbeiensi  abbati,  salutem  et  apostolicambe- 
nediclionem. 

De  quorum  pura  devotione  absque  dubitatione 

confidiraus,  eis  confidenter  committiraus  quod  di- 
gnocupirauseffectui  mancipari.  Inde  est,quod  cha- 
ritati  tuae  causam  venerabilis  fratris  nostri  A.  (124) 
Cnricnsis  episcopi  attentius  duximus  coraraendan- 

dam,  quatenus  tuo  et  fratrum  nostrorum  episcopo- 
ru:n,  qui  ad  charissimi  filii  nostri  Frid«rici  Roma- 
norumiegis,curiamconvenerint,consilioetauxilio 
frelrus,  nec  inhonesle  verbis  vel  facto,  sicut  alia 
vice  factum  est,  possitimpune  tractari,  vel  Ecclesia 

ret,  et  Ecclesiae  Dei,  et  regni  statu  iu  suo  decore 
incolurais  conservetur.  Ad  haecsanctitati  tuae  qu83- 

dara  notificamus,quae  faciente  Ar.( 1 24")  haeretico ru- 
sticanaquaedamturbaabsquenobiliumetmajorum 
scientia  nuper  est  in  Urbe  inolita.  Circiter  enim 
duo  millia  in  unura  sunt  secretius  conjurati,  et  in 
proximis  KalendisiNoverabris  centum  perpetuos  se- 
natores  malorum  operum  et  duos  consules,  aller 
quorum  infra  Urbera,  alter  extra  illorum  centum 
consilio  reipublicae  statum  disponant,  imo  polius 
rodant.  Unum  autem,  quem  volunt  imperatorem 
dicere,  crearedisponunt,quem  illis  centum  duobus 
consulibus  et  omni  populo  Romano  sperant  quod 
debeat  mortifere  imperare.  Quod  quiacontra  coro- 
nam  regni  et  charissimi  filii  nostri  Friderici  Roma- 
norumregis,honoremattentare  praesuraunt,  eidem 
volumus  per  te  secretius  nuntiari,  ut  super  hoc  raa- 
turo  consilio,  quid  facto  opus  sit,  provideat  sa- 

pienter. Datum  Siguiae,  xn  Kal.  Octobris. 

DXXV. 
Bulla  pro  canonica  Beatse  Marix  Fanensi. 

(Anno  H52,  Sept.  27.) 

[Amiani,  Memorie  Istoriche  della  citta  di  Fano,  11, 
somraario,  p.  ix,  ex  archivio  capituli  Eccles. Fanensis.] 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dilecto 
filio   Benedicto   priori  canonicae  Beatae  Mariae  Fa- 

nensis  ejusque  fratribus  tam   praesentibus  quam 
jua  juxta  pravorum  desideria  debila  justitia  de-  D  futuris,  canonicam  vitam  professis,  in  perpetuum 
raudari.  Nec  putes  tu  in  hac  causa,  quasi  in  aliena 
iissimulandum,  sicut  ait  poeta  : 
Hes  tua  nunc  agitur,  paries  cum  proximus  ardet. 

(HortAT.  Epist  i,  xvui,  84.) 
Similis  enimcausajamtibi  peperit,  vel  in  proximo 
^ariet  inimicos.  Illud  autem,  quod  in  curia  Ulinre 
labita  malitiose  in  ecclesiarnm  destructionem  no- 

iter  est  a  laicis  introductum,  nequaquara  silentio 
raetereundum  aestimes,  quod  qui  pro  rapiniset  in- 

(124)  Adelgoti  ex  Disertinensi  abbale  facti  epi- 
jopi,  viri  magnae  sanctitatis. 

(124*)  Arnoldo  de  Brixia,  Petri  Abaelardi  olimdi- 
Patrol.  CLXXX. 

Desiderium  ad  religionis  propositum,  et  anima- 
ruin  salutem  pertinere  monslratum,  auctore  Deo, 

sine  aliqua  est  dilatione  coraplendura  ;  cnm  pro 
parte,  dilecti  filii  uostri,  postulatiouibus  cleraenter 
annuiraus,  et  prffidictam  canonicara  in  qua  divino 

mancipati  estis  obsequio,  ad  exeiti[)lum  pra^deces- 
soris  nostri  Alexandri  papae  sub  B.  Petri  et  nostra 

protectionesuscipiraus,pi\esentis(jue  scripti  privile- 
giocoramunimusjstalueotes  utquascunque  posses-